<sup>5</sup> Ce sont ces douze que Jésus envoya en mission, après leur avoir donné ses instructions en disant : Ne vous dirigez pas du côté des païens et n'entrez pas dans une ville des Samaritains : allez plutôt vers les brebis perdues de la maison d'Israël. Et partout où vous irez, prêchez et dites que le royaume des cioux est proche. Guérissez les malades, purifiez les lépreux, chassez les démons ! Gratuitement vous l'avez reçu, donnez-le gratuitement !  
<sup>9</sup> Ne vous munissez ni d'or, ni d'argent, ni de monnaie dans vos ceintures, ni d'un sac pour la route, ni de deux habits, ni de chaussure, ni d'un bâton,

car un ouvrier doit recevoir sa nourriture.

<sup>11</sup> Quand vous entrerez dans une ville ou dans un village, tâchez de savoir qui y est un digne homme ; et restez-là jusqu'à votre dé-

[Marc III, 16, sect. 26 :

Et il donna à Simon le surnom de Pierre, puis Jacques le fils de Zébédée et Jean le frère de Jacques, auxquels il donna le surnom de Bené-regès, ce qui signifie fils du tonnerre ; et André, et Philippe, et Barthélemy, et Matthieu, et Thomas, et Jacques fils d'Alphée, et Thaddée, et Simon le Cananéen, et Judas Iscariote, celui-là même qui le trahit.]

<sup>8</sup> Et il leur enjoignit de ne rien prendre pour la route, si ce n'est un bâton ; ni sac, ni pain, ni de la monnaie dans la ceinture : « Chaussez-vous de sandales et ne mettez pas deux habits ! »

<sup>10</sup> Et il leur dit : Partout où vous entrerez dans une maison, restez-y jusqu'à votre départ de l'endroit.

[Luc VI, 14, sect. 26 :

Simon qu'il nomma Pierre et André son frère, et Jacques et Jean, et Philippe et Barthélemy, et Matthieu et Thomas, et Jacques d'Alphée, et Simon nommé le zéléateur, et Jude de Jacques, et Judas Iscariote qui devint traître.]

Et il les envoya

prêcher le royaume de Dieu et guérir les malades.

<sup>3</sup> Et il leur dit : N'emportez rien pour la route, ni bâton, ni sac, ni pain, ni argent, et n'ayez pas double vêtement ! (comp. X, 4, sect. 59).

[X, 7, sect. 59 :  
Car un ouvrier doit recevoir son salaire.]

<sup>4</sup> Et quand vous entrerez dans une maison, restez-y et partez de là.

part. En entrant dans la maison, saluez-la, et si la maison en est digne, votre bénédiction aura son effet sur elle, et si elle n'en est pas digne, votre bénédiction vous reviendra à vous. <sup>14</sup> Et si l'on ne vous accueille pas, et qu'on n'écoute pas vos paroles, alors sortez de cette maison ou de cette ville et secouez la poussière de vos pieds. En vérité, je vous dis, la terre de Sodome et de Gomorrhe se trouvera plus à l'aise au jour du jugement, que cette ville-là !